珈伟新能源股份有限公司

关于公司申请授信并由子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

珈伟新能源股份有限公司(以下简称"公司")因经营和业务发展需要,拟 向中信银行股份有限公司深圳分行(以下简称"中信银行")申请综合授信额度 20,000万元人民币,由公司子公司珈伟(上海)光伏电力有限公司提供连带责任 保证担保;拟向渤海银行股份有限公司深圳分行申请10,000万元的综合授信额 度,授信用途包括短期流动资金贷款、电子商业汇票、银行承兑和国内信用证开 立等。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》的相关规定,本次担保事项属于公司控股子公司为上市公司提供担保,上述担保事项将在签署担保协议前由相关子公司履行内部程序审议,无需提交公司董事会或股东大会审议。

二、被担保方基本情况

- 1、公司名称: 珈伟新能源股份有限公司
- 2、成立日期: 1993年7月17日
- 3、注册地点:深圳市龙岗区坪地街道中心社区环坪路7号A栋101-1201、 C栋101-901、D栋101-901
 - 4、法定代表人:郭砚君
 - 5、注册资本: 826,031,310 元
- 6、主营业务:太阳能光伏照明产品及配件、高效 LED 光源、LED 显示屏、太阳能消费类产品的研发、生产经营、批发、进出口及相关配套业务(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理及其它专项规定管理的商品,按国家有关规定办理申请)。
 - 7、是否属于失信被执行人: 否
 - 8、主要财务数据:

(单位:万元)

项目	2022年12月31日 (经审计)	2023年9月30日(未经审计)
资产总额	233, 625. 53	289, 236. 04
负债总额	52, 972. 54	104, 521. 26
净资产	182, 607. 19	185, 806. 28
营业收入	50, 529. 25	51, 740. 04
利润总额	9, 050. 84	3, 950. 79
净利润	9, 016. 93	2, 800. 59

三、担保协议的主要内容

保证人: 珈伟(上海)光伏电力有限公司

债务人: 珈伟新能源股份有限公司

债权人: 中信银行股份有限公司深圳分行

担保方式: 珈伟(上海)光伏电力有限公司提供连带责任保证担保;

担保期限:具体以签订的协议为准。

保证范围:具体以签订的协议为准。

相关担保协议,具体内容以签订的协议为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及合并报表范围内子公司担保余额合计 39,876.43 万元,占公司 2022 年度经审计归属于上市公司股东净资产的 21.84%。其中:(1)公司对合并报表范围内子公司的实际担保余额为 28,500.93 万元; (2)合并报表范围内的子公司对母公司实际担保余额为 4,178.50 万元; (3)合并报表范围内各子公司之间实际担保余额为 1,089 万元; (4)公司及其控股子公司对参股公司提供的担保总余额为 6,108 万元。公司及控股子公司无逾期对外担保情况,无涉及诉讼的担保金额及因担保而被判决败诉而应承担的损失金额,亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

特此公告。

珈伟新能源股份有限公司 董事会 2024年4月19日